
公益財団法人山梨県市町村振興協会 単位：円

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

　現金預金 30,853,873 32,834,281 △ 1,980,408

　普通預金流動資産合計 30,853,873 32,834,281 △ 1,980,408

２　固定資産

(1) 基本財産

    定期預金 1,000,000 1,000,000 0

基本財産合計 1,000,000 1,000,000 0

(2) 特定資産

　基金積立資産 1,096,862,589 1,051,576,200 45,286,389

　退職給付引当資産 30,433,936 28,627,222 1,806,714

　長期貸付金 16,546,345,816 16,399,924,000 146,421,816

特定資産合計 17,673,642,341 17,480,127,422 193,514,919

(3) その他固定資産

　什器備品 413,500 491,710 △ 78,210

　リース資産 0 1,075,140 △ 1,075,140

　ソフトウェア 176,000 0 176,000

その他固定資産合計 589,500 1,566,850 △ 977,350

固定資産合計 17,675,231,841 17,482,694,272 192,537,569

資産合計 17,706,085,714 17,515,528,553 190,557,161

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

　未払金 2,622,593 3,689,562 △ 1,066,969

　預り金 174,694 200,190 △ 25,496

　１年内返済予定長期借入金 495,279,992 463,879,992 31,400,000

　賞与引当金 2,095,166 1,755,023 340,143

流動負債合計 500,172,445 469,524,767 30,647,678

２　固定負債

　長期借入金 2,794,910,052 2,890,190,044 △ 95,279,992

　リース債務 0 1,075,140 △ 1,075,140

　退職給付引当金 30,433,936 28,627,222 1,806,714

固定負債合計 2,825,343,988 2,919,892,406 △ 94,548,418

負債合計 3,325,516,433 3,389,417,173 △ 63,900,740

Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

(1) 受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0

(2) 公益事業会計指定正味財産 14,037,856,912 13,764,446,836 273,410,076

指定正味財産合計 14,038,856,912 13,765,446,836 273,410,076

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

２　一般正味財産 341,712,369 360,664,544 △ 18,952,175

（うち特定資産への充当額）

　　正味財産合計 14,380,569,281 14,126,111,380 254,457,901

　　負債及び正味財産合計 17,706,085,714 17,515,528,553 190,557,161

(△17,821,879)

(0)

(273,410,076)

(1,000,000)

(13,764,446,836)

(332,983,328)(315,161,449)

(14,037,856,912)

(1,000,000)

貸　借　対　照　表
令和 3年 3月31日現在

科          目 当　年　度 前　年　度 増　　減



公益財団法人山梨県市町村振興協会 単位：円

内部取
引消去

合　　　計

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

　現金預金 4,294,410 26,559,463 0 30,853,873

　普通預金流動資産合計 4,294,410 26,559,463 0 30,853,873

２　固定資産

(1) 基本財産

   定期預金 0 1,000,000 0 1,000,000

　基本財産合計 0 1,000,000 0 1,000,000

(2) 特定資産

　基金積立資産 1,096,862,589 0 0 1,096,862,589

　退職給付引当資産 24,347,148 6,086,788 0 30,433,936

　長期貸付金 16,546,345,816 0 0 16,546,345,816

特定資産合計 17,667,555,553 6,086,788 0 17,673,642,341

(3) その他固定資産

　什器備品 342,800 70,700 0 413,500

　リース資産 0 0 0 0

　ソフトウェア 176,000 0 0 176,000

その他固定資産合計 518,800 70,700 0 589,500

固定資産合計 17,668,074,353 7,157,488 0 17,675,231,841

資産の部合計 17,672,368,763 33,716,951 0 17,706,085,714

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

　未払金 2,618,277 4,316 0 2,622,593

　預り金 0 174,694 0 174,694

　１年内返済予定長期借入金 495,279,992 0 0 495,279,992

　賞与引当金 1,676,133 419,033 0 2,095,166

流動負債合計 499,574,402 598,043 0 500,172,445

２　固定負債

　長期借入金 2,794,910,052 0 0 2,794,910,052

　リース債務 0 0 0 0

　退職給付引当金 24,347,148 6,086,788 0 30,433,936

固定負債合計 2,819,257,200 6,086,788 0 2,825,343,988

負債合計 3,318,831,602 6,684,831 0 3,325,516,433

Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

(1) 受取寄付金 0 1,000,000 0 1,000,000

(2) 公益事業会計指定正味財産 14,037,856,912 0 0 14,037,856,912

指定正味財産合計 14,037,856,912 1,000,000 0 14,038,856,912

（うち基本財産への充当額） 0

（うち特定資産への充当額） 0

２　一般正味財産 315,680,249 26,032,120 0 341,712,369

（うち特定資産への充当額） 0

　　正味財産合計 14,353,537,161 27,032,120 0 14,380,569,281

　　負債及び正味財産合計 17,672,368,763 33,716,951 0 17,706,085,714

貸 借 対 照 表 内 訳 表

令和 3年 3月31日現在

公益目的事業会計 法人会計

(315,161,449) (0) (315,161,449)

科          目

(0) (1,000,000) (1,000,000)

(14,037,856,912) (0) (14,037,856,912)


